
御家族様各位                         令和 4年 5月 2日 

株式会社 みさと 

サービス付き高齢者向け住宅 ほほえみ 

代表取締役 田川 徹 

面会についてのお知らせ 

  

平素より新型コロナウイルスの感染対策にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設では、新型コロナウイルス感染予防対策として、令和 4年 1月 20日よりより LINE

アプリによるリモート面会(テレビ電話)という形を取らせて頂いておりましたが、令和 4年

3月 21日のまん延防止等重点措置の解除とその後の感染状況を踏まえ令和 4年 5月 5日よ

り面会制限の一部緩和をさせて頂くこととなりました。自宅からのリモート面会または対

面(パーテーション越し)での面会を選べる形となります。また、今後も感染状況や社会情勢

を踏まえ、面会の緩和・制限等適時対応させて頂きますので感染対策にご協力をお願い致

します。 

 

 _対面(パーテーション越し)での面会の流れについて  

① リモート面会と同様に電話予約にて希望する日時をお伝えいただきます。予約時に対面

(パーテーション越し)での面会希望とお伝え下さい。 

② 予約していただいた日時にほほえみへ来園していただき、事務所受付にお声がけくださ

い。検温、面会者健康チェックシート(別紙)を記入して頂き、面会場所までご案内しま

す。 

◆予約受付に関して◆ 

 月～金 8：00～17：00 

 予約受付担当 倉林 庄子 

◆面会可能日時◆ 

 月～金 午前 9：30～11：00 午後 1：30～3：30 

 面会可能時間は 15分以内とさせていただきます。   

_注意事項  

① ご面会中飲食はご遠慮ください。 

② 時間が前後されてしまうとご予約の関係上お待ち頂く事がございます。 

③ マスクを着用し、会話をする際にも必ずマスクを外す事のないようお願いします。 

④ 密を避ける為、面会の人数は 2名まででお願いします。 

⑤ 面会前、自宅での検温をお願いします。体温が 37.5℃以上ある場合はご連絡下さい。 

ご面会日を改めて調整させて頂きます。 

※別紙チェックシートの項目に 1 つでも該当される方は面会をお断りさせていただきます

のでご了承ください。 

 

TEL：0495-86-2990    

FAX：0495-86-2991  

H P：hohoemimisato.com 

担当 倉林・庄子 

ほほえみHP 


